
Zápis ze dne 19. 2. 2020  Stránka 1 z 7 
 
 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 2/2020 (161) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 19. 2. 2020 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Viktor 

Pacholík, Ph.D.; PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; doc. PaedDr. 

Adriana Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA; Jan Klokočka; Adéla Langerová 

(příchod v 13,10); Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; PhDr. Hana 

Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA 

 

Omluveni: Mgr. Libor Marek, Ph.D.;  Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2020 (160). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

6. Pokračování diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

7. Pokračování diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská.  

Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2020 (160). 

Zápis z řádného zasedání č. 1/2020 (160) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení č. 161/01. 



Zápis ze dne 19. 2. 2020  Stránka 2 z 7 
 
 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 161/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 1/2020 (160) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 161/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 1/2020 (160) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 1/2020 (160) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 12. 2. 2020.  

Protože nikdo z účastníků zasedání nepožadoval doplnění předběžného programu, navrhla 

předsedkyně usnesení AS FHS č. 161/02. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 161/02 

AS FHS schválil program zasedání č. 2/2020 (161): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2020 (160). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

6. Pokračování diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

7. Pokračování diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 



Zápis ze dne 19. 2. 2020  Stránka 3 z 7 
 
 

Usnesení AS FHS č. 161/02 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 1/2020 (160). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

6. Pokračování diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

7. Pokračování diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

8. Zprávy z AS UTB. 

9. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Za děkana dr. Marka (informace přednesla dr. Navrátilová) 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - struktura - kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - struktura - kolegium děkana). 

Proběhlo zasedání Vědecké rady FHS a Oborové rady DSP. 

Proběhlo setkání se členy mezinárodního evaluačního panelu EUA. 

Rada studijních programů FHS a Vědecká rada FHS schválily návrh na změnu garanta 

studijního programu Zdravotně sociální péče, studijního oboru Zdravotně sociální pracovník. 

Navrhovanou garantkou je dr. Ivana Olecká. 

S prorektorem dr. Beníčkem byla projednána implementace výuky anglického jazyka na UTB, 

fakulty se nyní vyjadřují k předloženému plánu. 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

Seznámil přítomné s těmito body: 

- běžný chod fakulty na začátku letního semestru, 

- nastavování interních procesů k jednotlivým dotačním titulům. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

Informovala o návštěvě Mezinárodního evaluačního panelu na UTB a FHS, která se konala 

ve dnech 12. - 14. 2. 2020.  

Připomněla záznam dat do OBD a možnost inovace Edičního plánu FHS na rok 2020, 

obojí s fakultním termínem plnění ke dni 28. 2. 2020.  

Informovala o průběhu tvorby výročních zpráv jak na úrovni FHS, tak na úrovni UTB. 

Informovala, že dosud není ukončeno hodnocení projektů IGA FHS, které byly realizovány 

v roce 2019, přičemž problematické projekty řeší univerzitní Komise IGA.  

Na úrovni UTB dále připomněla zařazení naší univerzity do kategorie C (vzhledem 

k výsledkům hodnocení v rámci Metodiky 17+).  

Informovala o debatě vztahující se k hodnocení tvůrčí činnosti na UTB a jeho případné 

modifikaci tak, aby bylo co nejvíce kompatibilní s tím, jak jsme hodnoceni externě. K tomuto 

účelu probíhá analýza, kterou zpracovává Knihovna UTB.  

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2019-2/


Zápis ze dne 19. 2. 2020  Stránka 4 z 7 
 
 

Nastínila plánované šetření na UTB, které se zaměří na spokojenost studentů a zaměstnanců 

se službami knihovny, menzy a kolejí. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

Seznámila přítomné s těmito body: 

- zahájení klíčové aktivity v projektu DUO sledující studijní neúspěšnost, realizace 

prvních doučovacích kurzů, 

- příprava Časového plánu výuky pro akademický rok 2020/2021 ve studijních 

programech realizovaných na FHS a výhled na akademický rok 2021/22. 

 

Proděkan dr. Snopek 

Seznámil přítomné s těmito body: 

- probíhá audit CŽV, 

- připravuje se každoroční akce Senior Cup, 

- v rámci projektu DUO se připravuje strategie setkání garantů jednotlivých oborů 

s absolventy, 

- dne 27. 2. zasedne Rada U3V, řešit bude program U3V na další akademický rok, 

- připravují se aktivity v rámci Světového dne zdraví 8. 4., hlavním tématem budou 

infekční onemocnění –  hepatitida, HIV atd.  

 

Za proděkanku dr. Šilhánovou (informace přednesla dr. Skarupská) 

V rámci internacionalizace i propagace FHS probíhají stále aktivity, které byly zmíněné 

na minulém zasedání AS FHS. 

 

 

Ad 5. Projednání dokumentu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

Dokument byl AS FHS předložen na zasedání č. 160. AS FHS přikázal dokument LK, 

která zasedla dne 30. 1. 2020. Předsedkyně AS FHS požádala předsedu LK AS FHS o sdělení 

závěrů a doporučení LK. LK doporučila dokument schválit. 

 

K hlasování přítomno 10  členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 161/03 

AS FHS schvaluje dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ ve verzi 

pro zasedání AS FHS 19. 2. 2020. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

 

 



Zápis ze dne 19. 2. 2020  Stránka 5 z 7 
 
 

Usnesení AS FHS č. 161/03 

AS FHS schvaluje dokument Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2020/2021 pro studijní program Učitelství pro 1. stupeň ZŠ ve verzi 

pro zasedání AS FHS 19. 2. 2020. 

 

Ad 6. Pokračování diskuse k úpravě Jednacího řádu AS FHS. 

Předsedkyně AS FHS obdržela 4 podněty k úpravě článku 14 JŘ AS FHS. Komplexní úprava 

byla od dr. Trušníka a dr. Drábkové. K termínům a datu zveřejňování se dále vyslovili 

doc. Wiegerová, dr. Pacholík a dr. Hrbáčková. Předsedkyně seznámila členy s předloženými 

návrhy. Dr. Trušník navrhl, aby si senát vyjasnil, zda vůbec chce úpravu článku 14 ve smyslu 

zveřejnění zápisu na webu po odhlasování. Předsedkyně dala o tomto návrhu hlasovat a počtem 

9 hlasů (1 se zdržel) bylo rozhodnuto, že se článek 14 upraví tak, aby byl zápis zveřejněn 

až po odhlasování. Předsedkyně na příští zasedání AS FHS připraví materiál k projednávání. 

 

Ad 7. Pokračování diskuse k úpravě Volebního řádu AS FHS. 

Předsedkyně obdržela 8 návrhů na úpravu počtu členů AS FHS. 

• 4 návrhy - celkem 11 členů v poměru 6:5 - AP:S, 

• 3 návrhy - celkem 11 členů v poměru 7:4 - AP:S, 

• 1 návrh - celkem 13 členů v poměru 8:5 - AP:S. 

K bodu zahájila rozpravu a o návrzích dala hlasovat v pořadí, v jakém byly návrhy předloženy. 

Z hlasování vyplynulo, že  AS FHS preferuje návrh 11 členů celkem v poměru 6:5 - AP:S, 

pro který se vyslovilo 6 členů AS FHS. Pro návrh 11 členů v poměru 7:4 se vyslovili 4 členové 

a pro poslední návrh 1 člen.  

V souladu s jednacím řádem bude předložen děkanovi FHS VŘ k vyjádření stanoviska, který 

ho prostřednictví předsedkyně AS FHS postoupí ke schválení AS FHS, a to s navrženou 

preferovanou úpravou počtu členů 11 celkem v poměru 6:5.  

 

Ad 8. Zprávy z AS UTB 

Dr. Pacholík informoval AS FHS o zasedání AS UTB dne 4. 2. 2020, kde hlavním bodem byl 

Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2020. Dále informoval o tom, že proběhlo zasedání EK AS UTB 

k tomuto materiálu a EK doporučila Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2020 ke schválení na příštím 

zasedání AS UTB. Dále informoval, že se chystá změna Mzdového tarifu UTB k 1. 7. 2020. 

 

Ad 9. Různé 

Doc. Wiegerová otevřela diskusi k vyplácení odměn za zkoušení studentů externími pracovníky 

v rámci dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr. Upozornila na to, že koeficienty 

za zkoušení neodrážejí skutečnou časovou náročnost zkoušení. Není rozlišeno, zda zkoušení 

probíhá ústní formou či formou testu. Není rovněž rozlišeno, zda student absolvoval zkoušku 

1x či vícekrát. Tajemník FHS reagoval na podnět informací, že vyplácení odměn externím 

pracovníkům se děje již několik roků na základě jednotné směrnice UTB. 

 

Bc. Machová informovala členy senátu o diskusi k hodnocení kvality výuky, již vyvolali 

členové AS FHS z řad studentů. Oslovili studenty napříč fakultou, zájem projevili studenti 

ÚŠP, kde 11. 2. 2020 proběhla otevřená diskuse se studenty 1. a 2. ročníků prezenčního studia 

oborů Učitelství pro mateřské školy a Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. Projednávanými tématy byly: 

spokojenost s vybraným oborem, rozvrhy, úroveň výuky anglického jazyka. Na dotaz 



Zápis ze dne 19. 2. 2020  Stránka 6 z 7 
 
 

předsedkyně AS FHS, zda budou v diskusích pokračovat i se studenty jiných ústavů, 

Bc. Machová sdělila, že ano, chtějí znovu oslovit studenty. 

 

Předsedkyně AS FHS poděkovala končící tajemnici AS FHS Bc. Ivaně Gargulákové 

za odvedenou práci a přivítala novou tajemnici Ing. Olgu Hulejovou, které popřála mnoho 

zdaru. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 161/04 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 18. 3. 2020, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2020 (161). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu – 1. změna Jednací řád AS FHS. 

6. Předložení dokumentu – 1. změna Volební řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 

8. Přeložení dokumentu Výroční zpráva FHS za rok 2019. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 161/04 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 18. 3. 2020, v 13:00 hodin 

a předběžný program příštího zasedání: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 2/2020 (161). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Předložení dokumentu – 1. změna Jednací řád AS FHS. 

6. Předložení dokumentu – 1. změna Volební řád AS FHS. 

7. Předložení dokumentu Časový plán výuky pro akademický rok 2020/2021 

ve studijních programech realizovaných na FHS s výhledem na akademický rok 

2021/2022. 



Zápis ze dne 19. 2. 2020  Stránka 7 z 7 
 
 

8. Přeložení dokumentu Výroční zpráva FHS za rok 2019. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 18. 3. 2020 v 13:00  

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání: 14:25 

 

Ve Zlíně dne 21. 2. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

    PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


